II. RA 1279 A n. 34 f. 161a. RA 1279/80 A n. 36 f. 37a.

Eidem (iusticiario Capitinate). [1] Ut in opere castri novi, quod fit in Manfridonia, efficaciter procedatur..., precipimus, quatinus... facias ibi iuxta provisionem et ordinacionem mag. Petri de Anguria... logiam unam cohoptam, in qua incisores lapidum et alii magistri eiusdem operis laborare valeant sub cohoperto.... [2] etiam... emas heiatas^{b)} 50 et tabulas serraticias pro faciendis aucellis 50 et eas assignes Leonasio comestabulo Fogie et iudici Felicio de Vestis expensoribus ac Iohanni Bullono et Iohanni Bruno credenzeriis ipsius operis. [3] et licet tam de assignanda pecunia, bobus, ordeo et aliis rebus... dicto iudici Felicio et predictis credenzeriis tantum mandatum habeas, volumus tamen, quod omnia, que... iudici Felicio assignare debebas, assignes... tam sibi quam dicto Leonasio, quem ei in hoc duximus adiungendum...²⁾. [4] et quia eundem Leonasium in servizio ipso expensis propriis esse nolumus:... mandamus tibi, quod... exhibeas sibi expensas suas... ad rationem videlicet de tar. aur. 1... per diem. Dat. Manfridonie die XI. decembris.

^{a)} Im RA 1279/80 B n. 37 f. 12a und f. 26b (unten n. IV) steht an beiden Stellen deutlich hoians.

¹⁾ Im Reg.: Terre Laboris. Allein in n. IV findet sich der ganze Inhalt dieses Briefes angeführt als Schreiben an den iusticiarius Terre Bari. Es liegt also ein Kanzleiversehen vor. ²⁾ n. III.

III. RA 1276 B n. 26 f. 273b.

Leonasio comestabulo Fogie. Cum confisi de fide et legalitate tua te expensorem operis castri novi de Manfridonia una cum iudice Felici de Vestis, qui nunc in officio est, ... duxerimus statuendum: ... precipimus, quatinus ... ad predictum opus te personaliter conferas et quia te ibi expensis propriis nolumus laborare ..., iusticiario Capitinate¹⁾ de exhibendis expensis tibi ad rationem de tar. aur. 1 ... nostras litteras destinamus. Dat. Manfridonia XI. decembris.

IV. RA 1279/80 B n. 37 f. 12a; ibid. f. 26b. Das Blatt ist verletzt.

Leonasio comestabulo Fogie et iudicij Felicio de Vestis expensoribus, Iohanni Bullono et Iohanni Bruno credenzeriis castri novi de Manfridonia. Schreiben gemäß n. I und II. Dat. Manfridonia die [XI. decembris]^{a)}^{b)}.

a) Lücke durch Verletzung des Blattes.

487.

RA 1279/80 A n. 36 f. 37a. Am Rande beschädigt.

Manfredonia 1279 Dezember II.

Iusticiario Capitinate. // Placet [...]^{a)} Manfridone ... deputare debeas [...]^{b)} ad mercedem eis per te exhibendam /²⁾ preterea cum Iohannucium vallectum forgie nostre [...]^{a)} castri novi et portus Manfridone duxerimus deputandum: ... mandamus, quod expensas suas ... ad rationem de gr. aur. 10 ... per diem ... exhibeas ... expensoribus et^{b)}... credenceriis dicti operis castri novi, deinde sibi per eos ... exhibendas Dat. Manfridone die XI. decembris.

a) Lücke durch Verletzung des Blattes. b) fehlt Reg.

488.

RA 1276 B n. 26 f. 270'b. RA 1279/80 B n. 37 f. 12b.

Lucera 1279 Dezember 15.

Magistris marestallarum Apulie et Calabrie. Cuni in opere castri novi de Manfridonia ultra equos, qui ibi sunt, equos 6 pro trahendis tumbarellis de novo providerimus [deputandos]^{a)}: ... precipimus, quatinus ... predictos equos 6 ... Leonasio comestabulo Fogie et iudici Felicio de Vestis expensoribus, Iohanni Bullono et Iohanni Bruno credenzeriis ... assignare curetis Dat. Lucerie XV. decembris.

a) Das Blatt ist am Rande verletzt.

489.

RA 1279 A n. 34 f. 163a. RA 1279/80 A n. 36 f. 39b bis 40a.

Troye 1279 Dezember 17.

Eidem (iusticiario Capitinate). ... precipimus, quatinus ... fieri facias et emas ... // palangas de ferro 6, quamlibet longitudinis palmorum 6, et sint crosse, quas in opere castri Manfridone assignare debeas Leonasio comestabulo Fogie, iudici Felicio de Vestis expensoribus et Iohanni Bullono ac Iohanni Bruno credenzeriis ipsius operis per eos in opere ipso, sicut oportunum fuerit, deputandas /²⁾ in quo etiam opere fieri facias de eadem pecunia argatas de vinchs et trabibus, quarum quel^o et sit longitudinis palmorum 8 et amplitudinis palmorum 6, in ea quantitate, quam pro opere ipso provideris oportunam. Dat. Troye XVII. decembris.

490.

RA 1279 A n. 34 f. 163b. RA 1279/80 A n. 36 f. 38b.

Troye 1279 Dezember 17.

Eidem (iusticiario Capitinate). Scripsimus inter alia pridem ... tuo ... predecessori, ut Iohanni Bullono et Iohanni Bruno ... credenceris operis castri nostri Manfridone expensas ad certam rationem ... exhiberet, quod mandatum assignatum tibi fuisse credimus ..., propter quod ... precipimus, quatinus ... expensas ipsas dictis ... exhibeas ..., ad rationem videlicet de tar. aur. 2 pro predicto Iohanne Bruno et tar. 1 pro predicto Iohanne Bullono per diem Dat. Troye die XVII. decembris.

491.

I. RA 1276 B n. 26 f. 286a. RA 1279/80 B n. 37 f. 24b.

Neapel 1280 Januar 18

Angelo Sanelle, olim magistro procuratori et portulano Apulie et Apriu. Quia intelleximus, quod inter alia bona quondam Petri de Boscellis per te pro parte curie nostre capta cepisti boves 30 ... precipimus, quatinus ... boves ipsos apud Manfridoniam mittere debeas et eos ibi expensoribus operis castri^{a)} ... facias assignari Dat. Neapolii XVIII. Ianuarii VIII. ind.

¹⁾ n. II § 4.

²⁾ Die Ergänzung des Datums ist durch die Beziehung zu n. I gegeben.

³⁾ n. IV § 2.

II. RA 1279 A n. 34 f. 166a. RA 1279/80 A n. 36 f. 41a.

Eidem (iusticiario Capitinate). *Mandat gemäß n. 492 § 2. Dat. Neapoli XVIII. ianuarii VIII. ind.*

III. RA 1278 B n. 30 f. 153b. RA 1279/80 A n. 36 f. 54b.

Iusticiario Terre Bari. *Mandat gemäß n. 492 § 1. Dat. Neapoli XVIII. ianuarii.*

492.

RA 1276 B n. 26 f. 286ab. RA 1279/80 B n. 37 f. 24b.

Neapel 1280 Januar 19.

Leonasio de Fogia et iudici Felicio de Vestis expensoribus castri Manfridonie. *[1] Scire vos volumus, quod ... iusticiario Terre Bari¹⁾ ... precipimus, quod currus 12 ... ad trahendum cum bubus ferratos levibus ferris ... vobis ... transmittat. [2] iniungimus eciam ... Angelo Sennele²⁾ ..., ut boves 30 ..., et ... iusticiario Capitinate³⁾, ut boves 20 ... vobis mittat, ... mandantes, quatinus currus et boves ipsos ... in dicto opere deputetis Data Neapoli XVIII. ianuarii.*

493.

RA 1279 A n. 34 f. 166ab.

Neapel 1280 Januar 22.

I. Eidem iusticiario (Capitinate). Mag. Iordanus de Monte s. Angeli extallerius operis murorum Manfridonie ... nostre exposuit maiestati, quod, cum quidam e subscriptis magistris sociis suis in eodem opere ad opus murorum ipsorum per nostram curiam deputatis pluries ab eodem opere recedentes ad ipsorum propria revertantur, ad opus ipsum postmodum reddire denegant ..., propter quod perfecio eiusdem operis retardatur, ... et quod tam tu quam subofficiales tui eundem mag. Iordanum et subscriptos magistros in generalibus subvencionibus ... molestatis: ... precipimus, quatinus ad requisicionem predicti mag. Iordani ... eos ad laborandum in eodem opere redire compellas ... et tam predicto mag. Iordano quam predictis magistris ... immunitatem serves nomina vero ipsorum magistrorum ... sunt hec: videlicet⁴⁾ mag. Iordanus, mag. Maraldus, mag. Guerrerius, mag. Mattheus et mag. Salenus de Monte s. Angeli, mag. Paulus et mag. Nicolaus Romanus de Manfridonia, mag. Iohannes de Dominico, mag. Iohannes de magistro Iacobo, mag. Lucas de Recusa et mag. Pascalis filius eius de s. Iohanne Rotundo. Dat. Neapoli XXII. ianuarii.

II. Similes facte sunt iusticiario Terre Bari. nomina vero ipsorum magistrorum sunt hec: videlicet⁵⁾ mag. Bar(tholomeus), mag. Rogerius, et mag. Pascalis de Benio (?⁶⁾). Dat. ut supra.

494.

I. RA 1279 A n. 34 f. 198a. RA 1279/80 A n. 36 f. 55a.

Neapel 1280 Februar 2.

Eidem (iusticiario Terre Bari). Recolit excellencia nostra dedisse olim ... tuo ... predecessori ... in mandatis⁷⁾, ut certa ferramenta pro opere castri nostri Manfridonie ... ad castrum ipsum transmitteret set quia huiusmodi ferramenta ... nondum misit, eidem ... iterato precipimus, quatinus ... mittat ea statim ad opus ipsum ... et, si nondum per eum empta fuerint, assignet tibi ... formam ipsius mandati quare ... precipimus, quatinus..., si mandatum ipsum dictus predecessor tuus exequacioni debite non mandavit, illud ... exequaris.... Dat. Neapoli die II. februarii.

II. RA 1279 A n. 34 f. 167b bis 168a. RA 1279/80 A n. 36 f. 42a.

Iusticiario Capitinate. ... mandamus, quod tam ipsis expensoribus quam aliis expensoribus operum nostrorum Lucerie et Manfridonie, forsitan aliquando aliquos de bubus, quos in operibus ipsis habent mori vel affollari aut inutiles pro operibus ipsis reddi quoquo modo contigerit, ... eis loco ipsorum boum ... de bubus curie nostre ... debeas ipsis expensoribus exhibere Dat. Neapoli die II. februarii.

495.

I. RA 1276 B n. 26 f. 295b. RA 1279/80 B n. 37 f. 29b.

Neapel 1280 Februar 7.

Expensoribus castri Manfridonie. Quia significatis celsitudini nostre, quod pro eo, quod muri predicti castri in altum incipiunt elevari, non sufficient manipuli 3 pro quolibet magistrorum fabricatorum iuxta mandatum nostrum per commissionis vestre litteras⁸⁾ vobis factum, nolentes propterea opus ipsum aliquatenus prorogari: ... mandamus, quod, si ipsi manipuli 3 pro quolibet dictorum magistrorum fabricatorum insufficientes existunt, superadatis et retineatis quartum manipulum pro quilibet fabricatorum

¹⁾ n. 491 III. ²⁾ n. 491 I. ³⁾ n. 491 II. ⁴⁾ Für die Namen vgl. n. 453 I und n. 474. ⁵⁾ Für die Namen vgl. n. 453 I. ⁶⁾ Statt Roma? ⁷⁾ n. 486 I. ⁸⁾ n. 478 I.

ipsorum; exhibituri manipulis ipsis superadendis^{a)} mercedem statutam sicut aliis manipulis.... et si forte ipsi manipuli 4 pro quolibet magistro fabricatore superfici videneruntur, superflus ne varent ad ca- vandum fundamenta et alia servicia dicti operis deputentur. pro quibus manipulis superadendis numero 21 secundum numerum magistrorum fabricatorum quos ibi mandavimus deplitari per uniam et essentiam iuxta predictum statutum curie nostre per ... iusticiarum Capitinate^{b)} vobis precipimus exhiberi. Dat. Neapoli die VII. februarii.

^{a)} superatendis.

II. RA 1279 A n. 34 f. 174a. RA 1279/80 A n. 36 f. 42b.

Eidem (iusticario Capitinate). Mandat gemäß n. I. Dat. Neapoli 1280 die VII. februarii.

496.

Neapel 1280 Februar 24.

RA 1279/80 A n. 36 f. 23a. Das Blatt ist an der Ecke stark beschädigt. Inseriert: ibid. f. 23a (unten n. 497); ibid. f. 28ab und RA 1270 B n. 8 f. 101b bis 102a (unten n. 497; inseriert in n. 500 III).

Iusticario Basilicate. Nicolaus de Precina natus et Hugetus de Palatreis ... (magistrorum materialium) nostrarum Apulie et Calabrie ... exposuerunt nuper excellencie nostre, quod olim XII. ... decembris VIII. ind. ... apud Tres Sanctos receperunt a iudice Felicio de Vestis expensore operis castri novi, quod ... construitur apud Manfridoniam, Iohanne Bruno et Iohanne dicto Bullono ... credenceriis ipsius operis de equitaturis affollatis ... roncinos 4 et pultros 2 et iumenta 4, et ultimo ... decembris receperunt a Leonasio de Petraficta et predicto iudice Felicio de Vestis expensoribus dicti operis apud Tres Sanctos ... roncinos 4 et iumenta 2, necnon et quod receperunt XVIII. ... ianuarii ... VIII. ind. ... ibidem ab eodem Leonasio et sociis de eisdem equitaturis affollatis pultros 6 equos 6 et roncinos 3, ... in summa: 31, et pro custodia ipsorum animalium eosdem magistros retinere oportuerit scuterios 10 ..., et humiliter supplicarunt, ut de expensis ... providere ... dignaremur: ... precipimus, quatinus ... de pecunia ... et de frumento ... debeas exhibere eisdem Dat. Neapoli die XXIII. februarii.

497.

bei Capua 1280 März 5.

RA 1279/80 A n. 36 f. 23a. Inseriert: RA 1270 B n. 8 f. 101b bis 102a und RA 1279/80 A n. 36 f. 28ab (unten n. 500 III).

Iusticario Basilicate. Dudum... mandatum tibi directum de curia nostra recolimus emanasse continencie infrascripte: (v. 507 u. 196), verum quia pro parte ipsorum magistrorum materialium (ipsum celsitudini nostre fuit expositum, quod predictum mandatum nostrum ... as alter est annus sui) mandamus, quatinus... mandatum ipsum ... exequaris Dat. apud turrim s. Heraclii prope Capuam V. marci VIII. ind.

498.

bei Capua 1280 März 5.

RA 1278 B n. 10 f. 90b. RA 1279/80 B n. 37 f. 70b.

Leonasio comestabulo Foggie et iudici Felicio de Vestis expensoribus et Iohanni Bruno et Iohanni Bellino credenceris operis castri Manfridonie. Pro parte magistrorum maunerum, et apertiorum et inventariorum lapidum in opere ipso laborantium celsitudini nostre fuit humiliter suppl. atum, quod, sum a I. die Martii in eodem opere... laborent usque ipsius mercedem eorum solvere resolutio cum ratione tantum de gr. 12 pro quolibet eorum per diem, eis super hoc previdere... dñaremus 900000; non a tunc magistris ipsis mercedem eorum debitam... ad rationem de gr. aur. 15..., et a I. optubris^{a)} usque per totum mensem februarii... IX. ind., eo quod ex tunc dies decrescere incipiunt, ad rationem de gr. aur. 12... exhibere curetis. Dat. apud turrim s. Heraclii prope Capuam die XXVII. marci VIII. ind.

^{a)} sic Reg.

499.

bei Capua 1280 März 5.

Siehe n. 352.

500.

bei Capua 1280 April 10.

I. RA 1270 B n. 8 f. 89b. RA 1279/80 A n. 36 f. 10b.

Iusticario Capitinate. II Intellecto nuper per litteras iudicis Felicis de Vestis expensoris operis castri novi de Manfridonia, quod Leonasius comestabulus Foggie, sumis in officio ipso socius, diem suum

^{b)} n. II.

clausit extremum, nolentes occasione mortis sue aliquem in ipso opere evenire defectum: ... precipimus, quatinus ... aliquem de iurisdictione tua sufficientem divitem ydoneum et fidelem, ... in opere dicti castri loco eiusdem Leonasii una cum predicto iudice Felicio statuas expensorem ...; a quo exinde corporale recipias ... iuramentum. et tam predictis iudici Felicio et Iohanni Bruno ac Iohanni Bullono credenceris eiusdem operis a tempore, quo de eorum gagis non satisfecisti eisdem, quam predicto statuendo per te ab eo tempore, a quo ibi esse incipiet et inantea, donec omnes de mandato nostro in officiis ipsis erunt, gagia ... exhibere procures et nomen illius, quem predicto modo statueris, et unde fuerit, nobis et magistris rationalibus magne curie nostre in continenti per litteras tuas scribas. /2/ preterea quia predictus iudex Felicius et credencerii nobis per eorum litteras intimarunt, quod in duabus turribus medianis eiusdem castri in tantum processum est, quod inantea procedi non potest, nisi, sicut necessario expedit, marramentur: ... precipimus, quatinus in continenti de marraminibus propterea oportunis diligenter provideas et provisa emas ... ac predictis expensoribus et credenceriis assignes in predictis servitiis convertenda. /3/ significavit insuper nobis dictus iudex Felicius, quod penes eum sunt quedam coria animalium curie nostre in servitio eiusdem operis mortuorum, que corroduntur a carvulis et, nisi de eis utilitas procuretur, in brevi in dampnum curie nostre poterint devastari: ... precipimus, ut ... merca et signa ... de coriis ipsis incidi facias ... et incisa sub sigillo tuo magistris rationalibus magne curie nostre mittas, per eos, sicut consuetum est hactenus, comburenda. et coria ipsa vendas meliori, quo poteris, pro curia nostra foro Dat. apud turrim s. Herasmi X. aprelis VIII. ind.

II. RA 1270 B n. 8 f. 139^a. RA 1279 B n. 35 f. 18^a.

Mauro Pironto et Nicolao Castaldo magistris procuratoribus et portulanis Apulie et Aprucii. Cum in opere castri novi de Manfridonia subscripta lignamina necessaria reputentur: ... precipimus, quatinus... lignamina ipsa — que talia, sunt: videlicet trabes 400 de abiete, quelibet longitudinis cannarum 4 et amplitudinis ex omni facie palmi 1; trabes grosse pro sumeriis 20, quilibet longitudinis cannarum 4 et amplitudinis ex omni facie palmi 1^{1/2}; et tabule serraticie 400, quelibet longitudinis cannarum 3 et grossitudinis digitorum 2 — in predicta terra Manfridonie vel in aliis terris vicinioribus ipsis terre, ubi melius et comodius haberi poterunt, et de quibus illuc cum minoribus sumptibus deferantur, emere de beatis, precio quo poteritis pro nostra curia meliori, ... et empta in eadem terra Manfridonie, usque ad quam deferri faciatis ea, si alibi emi contigerit, ... iudici Felicio de Vestis et socio expensoribus et Iohanni Bruno ac Iohanni Bullono credenceriis dicti operis assignetis ..., convertenda per eos in eodem opere, sicut fuerit oportunum super quorum lignaminum emptione procedatis cum presentia et plena notitia et conscientia ac consilio mag. Petri de Angicuria et mag. Iohannis de Tullo ... vel eorum alterius, qui poterit esse presens. Dat. apud turrim s. Herasmi X. aprelis VIII. ind.

III. RA 1270 B n. 8 f. 101^b bis 102^a. RA 1279/80 A n. 36 f. 28^{ab}.

Iusticiario Basilicate. (*Es folgt n. 497 und darin inseriert n. 496*). ad cuius execucionem mandati nostri predictus Hugettus ... asseruit te super solucione predicte pecunie processisse dixit quoque super exhibendo predicto frumento ..., te minime processisse: ... mandamus, quatinus ... integrum quantitatem frumenti ... predictis Nicolao et Hugetto ... exhibeas Dat. apud turrim s. Herasmi prope Capuam X. aprelis VIII. ind.

IV. RA 1270 B n. 8 f. 50^a.

Eidem iusticiario (Aprucii). Cum in opere castri novi de Manfridonia ultra numerum magistrorum ibi laborantium magistros incisos lapidum 15 de novo providimus adiungendos: ... precipimus, quatinus ... magistros ipsos 15 ... ad predictum opus transmittas, iudici Felicio de Vestis et socio ac Iohanni Bruno et Iohanni Bullono credenceriis eiusdem operis presentandos ad tardius per totum presentem mensem aprilis Dat. apud turrim die X. aprilis.

501.

RA 1270 B n. 8 f. 100^b bis 101^a.

bei Capua 1280 April 11.

Iusticiario Basilicate. Significaverunt excellencie nostre Nicolaus comestabulus miles de Precina et Hugettus de Palafredis magistri marestallarum nostrarum Apulie et Calabrie..., quod ... expensas ... nondum receperunt quare ... precipimus, quatinus ... ab ... I. decembris usque per totum mensem februarium ... expensas ... eis ... exhibere procures ...: videlicet [1] pro scuteriis 11 deputatis ad cu-

stodium pultrorum 28... et aliorum... 4... in marestalla s. Gervasii a I. ... decembris usque per totum XIX. ... ianuarii... ad... rationem de tar. aur. 3 et gr. 15 parvi ponderis pro quolibet eorum per mensem, eodem parvo pondere converso ad generale sunt tar. aur. 3 et gr. 7^{a)}; unc. 2 et gr. 13... item pro scuteriis 10 ex predictis 11 custodientibus pultros 26 de predictis 28... et predictos alios pultros 4 a... XX. ... ianuarii usque per totum... mensem februarii, quia reliqui ex predictis pultris 28 assignati fuerunt iudici Felicio de Vestis et Leonasio de Fogia expensoribus castris novi de Manfridonia pro trahendis carretis et tumbarellis eiusdem operis...: unc. 1 et tar. 15. [2] item pro scuteris aliis 25 custodientibus pultros 76...) in marestalla Corneti dicti mensis decembris usque per totum XIII.^{b)} eiusdem...: unc. aur. 1 et tar. aur. 6 et gr. 12. item pro scuteriis 23 de predictis custodientibus pultros 69 a XIV. ... decembris usque per totum ultimum ipsius, quia dicto XIV. ... decembris 7 pultri reliqui... assignati fuerunt dicto iudici Felicio...: unc. 1 et tar. 14. item pro scuteris 22 de predictis custodientibus pultros 67^{c)} a I. ... ianuarii usque per totum XIX. eiusdem, quia dicto I. ianuarii 2 reliqui... assignati fuerunt Leonasio de Petrafficta et iudici Felicio de Vestis...: unc. aur 1 et tar. 17 et gr. 7. item pro scuteriis 19 de prefatis custodientibus pultros 56... a... XX. ... ianuarii usque per totum... mensem februarii, quia dicto XX. ianuarii pultri 11 reliqui... assignati fuerunt predictis expensoribus...: unc. aur. 2 tar. 25 et gr. 9. [3] item pro scuteris 8 custodientibus pultros 23... in marestalla Catere^{d)} a I. ... decembris usque per totum XIII. eiusdem...: tar. aur. 11 et gr. 14. item pro scuteriis 7 de predictis custodientibus pultros 22... a XIV. ... decembris usque per totum ultimum ipsius, quia dicto XIV. eiusdem assignatus fuit reliquus pultrus 1... pro predicto opere Manfridone... expensori prefato, ...: tar. aur. 13 et gr. 7. item pro predictis 7 scuteris custodientibus pultros 20... a I. ianuarii usque per totum XIX. eiusdem, quia... I. ianuarii pultri 2 reliqui... assignati fuerunt... dictis Leonasio et iudici Felicio...: tar. aur. 14 et gr. 18. item pro scuteris 6 de predictis custodientibus pultros 18... a... XX. ianuarii usque per totum mensem februarii, quia dicto XX. ianuarii 2 pultri reliqui... assignati fuerunt dictis expensoribus...: unc. 1 et gr. 7. [4] item pro scuteris 8 custodientibus pultros 24... in domibus Orte a I. ... decembris... usque... XIII. eiusdem et a... XIV. ipsius pultros 23 de predictis usque... ultimum ipsius, quia... XIV. pultrus 1 reliquo... assignatus fuit... iudici Felicio...: tar. aur. 27. item pro scuteriis 7 de predictis custodientibus pultros 20... a I. ... ianuarii usque... XXII. eiusdem, quia... I. ianuarii assignati fuerunt pultri 3... prefatis... expensoribus...: tar. aur. 17^{1/2}. item pro scuteriis 5... custodientibus pultros 14 de prefatis a XXIII. ... ianuarii usque per totum... mensem februarii, quia... XIII. assignati fuerunt pultri 6 reliqui... prefatis expensoribus...: tar. aur. 21. [5] item pro scuterio 1 custodienti pultros 4... in dictis domibus Orte a... I. decembris usque... XIII. eiusdem et pultros 3 de predictis a... XIV. eiusdem... usque... ultimum ipsius, quia... XIV. pultrus unus reliquo... assignatus fuit... iudici Felicio..., et pultros 2... de predictis a... I. ianuarii usque per totum... mensem februarii, quia... I. ianuarii assignatus fuit pultrus 1... prefatis... expensoribus...: tar. aur. 10 et gr. 2^{1/2}. [6] item pro scuteris 16 custodientibus pultros 47... a I. ... decembris usque per totum... mensem februarii in marestalla Trium Santorum...: unc. aur. 5 tar. 12. [7] item pro scuteris 12... in marestalla vivarii s. Laurentii...: unc. 7 tar. 12 et gr. 15. [8] item pro scuteriis 10... in marestalla s. Gervasii...: unc. aur. 3 tar. aur. 11 et gr. 5. [9] item pro senescalco 1 et scriptore 1 deputato cum eo... et marescalco 1... ac eccliam preposito 1 marestallarum Capitinate et alio preposito marestallarum Bassilicata...: unc. aur. 4 tar. 21 et gr. 15. [10] item pro expensis predictorum Nicolai et Hugetti et pro 1 notario deputato cum eis... unc. 15.... Dat. apud turrim s. Herasmi prope Capuam XI. aprelis VIII. ind.

^{a)} 86. ^{b)} X. ^{c)} 87.

502.

I. RA 1270 B n. 8 f. 90b. RA 1279 SO A n. 36 f. 47a^b

bei Catt. L's. A. v. 17

Eidem (iusticiariorum Capitinate). Exposuit excellencie nostre mag. Jordanus de Monte s. Angelis extallerius murorum circuitus terre Manfridone..., quod tu occasionem sibi pretendens, mutuatas fuisse ei per tuum... predecessorem unc. 80 pro emendis curribus bubus et alio suo necessario apparatu, illasque intendens sibi ad presens in pecunia, quam pro extalo ipso recipere debet a nostra curia, computare, pecuniam pro opere ipso sibi exhibere recusas... cum... beneplaciti nostri sit, quod pecunia ipsa

¹⁾ Hieraus ergibt sich, daß 1 unc nach dem parvum pondus 3 tar. wie der Tarif von 1 unc mit 3 tar. pondus generalis. ²⁾ Statt Matere?

... in fine ipsius extalii computetur, ... precipimus, quatinus ... visa et mensurata tota quantitate murorum facta et laborata per eum ..., si per eum factam ... inveneris illam quantitatem murorum, quam facere debuerit, ... dicto mag. Iordanus ... unc. aur. 50 ... exhibere procures Dat. apud turrim s. Herasmi die XV. aprelis.

H. RA 1279/80 B n. 37 f. 54b. RA 1280 B n. 39 f. 34a.

Iudici Felicio de Vestis et socio expensori operis castri novi de Manfridonia. Ut in eodem opere ... efficacius procedatur, magistros 15 incisores lapidum mittendos ad vos per ... iusticiarum Aprucii ... in eo providimus adiungendos¹⁾.... Dat. apud turrim s. Herasmi prope Capuam die XV. aprelis.

503.

RA 1270 B n. 8 f. 105b.

bei Capua 1280 April 17.

Iusticiario Terre Bari. ... magistri racionales ... receperunt ... XIII. ... aprelis apud turrim s. Herasmi prope Capuam tuas litteras continentes, te fieri fecisse ... currus 12 ... et assignasse ipsos iudici Felicio de Vestis et quandam Leonasio de Fogia expensoribus operis castri nostri Manfridone pro opere ipso ...: quod excellencie nostre placet Dat. apud turrim s. Herasmi XVII. aprelis.

504.

RA 1270 B n. 8 f. 142b. RA 1279 B n. 35 f. 20a.

bei Capua 1280 April 27.

Mauro Pironto et Nicolao Castaldo magistris portulanis et procuratoribus Apulie et Aprucii. Receperimus ... litteras vestras ... super negocio lignaminum, que per vos pridem in partibus iurisdictionis vestre emi et ad opus castri novi de Manfridonia mitti mandavimus²⁾: ad quarum significata vobis taliter respondemus, quod id, quod scripsistis, in partibus ipsis lignamina huiusmodi secundum qualitates quantitates et mensuras in mandato nostro vobis propterea directo distinctas venalia inveniri non posse, prorsus incredibile reputamus, cum in eisdem partibus lignaminum copia semper consueverit inveniri. ideoque precipimus, quatinus ... habita diligenti consideratione et provisione, si in nemoribus Matinate vel aliis vicinis dicte terre Manfridonie inveniri et incidi poterunt, illa ibi, si in eis inveniri contigerit, incidi faciatis et ad opus ipsum deferri cum iustis necessariis et moderatis expensis faciendis per vos de pecunia curie nostre ...; assignanda ibidem expensoribus eiusdem operis iuxta predictorum priorum nostrarum continentiam litterarum. et si forte sive in partibus ipsis venalia sive in predictis nemoribus incidenda sic in brevi, quod non credimus, inveniri non possent, ita quod pro ipsis habendis mitti necessario expediret ad partes Sclavonie, prout ipse vestre littere continebant, ea ibidem inveniri et emi et ad predictam terram Manfridonie deferri cum expensis iustis et moderatis de predicta pecunia faciatis, ita quod in breviori termino, quam per totum mensem iulii proximo futurum, usque ad quem ea de predictis partibus Sclavonie haberi posse scripsistis, si umquam fieri poterit, vel in eodem termino ad plus in opere ipso penitus habeantur Dat. apud turrim s. Herasmi prope Capuam die XXVII. aprelis VIII. ind.

505.

RA 1279/80 B n. 37 f. 63b bis 64a. RA 1280 B n. 39 f. 14a.

Neapel 1280 Mai 18.

Iudici Nicolao Peregrini de Salpis magistro massario Capitinate. Per litteras iudicis Felicis de Vestis expensoris, Iohannis Bruni et Iohannis Boulloni credenceriorum operis castri novi, quod in Manfridonia fieri facimus, nostra nuper serenitas intellexit, quod ..., iniuncto ... iusticiario Capitinate, quod ordeum pro annonae ... dictis expensori et credenceriis exhiberet, idem iusticiarius ... nichil inde ipsis exhibuit ..., propter quod ipsi ordeum pro annonae huiusmodi a certis personis ... mutuo receperunt: unde ... precipimus, quatinus ... totam quantitatem ordei ... per eos receptam mutuo ... illis, a quibus mutuo recepta est, ... restituere debeas ... et deinde inantea de ordeo exhibere debeas dictis expensori et credenceriis sufficientem quantitatem pro annonae ... equitatarum Dat. Neapoli die XVIII.³⁾ maii.

506.

RA 1279/80 B n. 37 f. 65b. RA 1280 B n. 39 f. 58b.

Neapel 1280 Mai 21.

Iudici Felicio de Vestis expensori, Iohanni Bruno et Iohanni Boullono credenceriis operis castri novi de Manfridonia. Licet habeatis per nostras litteras in mandatis, quod, si singuli 3 magistri fabricatores

¹⁾ n. 500 IV.

²⁾ n. 500 II.

³⁾ Im Register n. 39 ist das Datum XVIII.

die quolibet non fabricaverint de opere murorum cannam 1, totum id, quod minus laboraverint, deducatis de mercede ipsorum, quia tamen, sicut vos etiam nuper nostram celsitudinem consultastis, magistri, qui fabricant arcus pileria cantones et fenestras secundum eadem rationem bonu m lo die quolibet laborare non possunt, eo quod maior in his difficultas et labor expedit, quam in alla taliter dicti castri: ... precipimus, quatinus in fabrica pileriorum arcuum cantonum et fenestrarum, ad hinc quod studiose decenter et bene fiant, faciatis ad credenciam laborari per magistros eisdem, adiuvata semper bona et diligent cura, quod tota die laborent et ad laborandum summo mane veniant et ante competentem horam abinde non discedant. et si in continuo labore tocius diete aliquem defectum omissum est, illum de mercede ipsorum, sicut deducendum fuerit, deducatis; quibus magistris pro illis diebus, qui continuo laborarint, tu expensor mercedem eorum solvas ad rationem de gr. aur. 15 in estate, videlicet usque per totum mensem septembris proximo future IX. ind., et de gr. aur. 12 in hyeme, videlicet a I. octobris usque per totum mensem februarii eiusdem IX. ind., pro quolibet eorum per diem. Dat. Neapoli XXI. maii.

507.

RA 1280 B n. 39 f. 59a.

Neapel 1280 Mai 23.

Mag. Petro de Angicuria. Scire te volumus, quod turris dicta Lucaballus, que de mandato nostro fiebat in Brundusio, pridem, sicud^a) per litteras Patricii de Chauri iusticiarii Terre Ydroni a capitulo, a summo usque deorsum corruit, sive ob maliciam veteris fundamenti sive novi operis ipsius, quod tantum fuerat in eadem: de quo indignantes admodum nec indigne, ... precipimus, quod sic super talendo ultimo planu turris portus Manfridone, quam^b) ad estalium facere pro parte curie nostre halles, caram adhibeas et adhiberi facias diligenter, quod nullum ex ea, quod absit, sinistrum valeat evenire, quia, si forsitan eveniret, ferre modo quilibet non possemus, quin pro ipsis emendanda^c) recursum ad te et iusta tua omnia penitus haberemus, curia nostra indepmi exinde conservata; attentius provisimus, quod fundementum dicte turris adeo sit firmum et solidum, quod opus super ipsum elevatum et elevandum tursum et durable sit nec ex eo sit modo quilibet dubitandum. Data Neapoli die XXIII. iunii.

^a) so Reg. ^b) tam. ^c) emenda.

508.

RA 1270 B n. 8 f. 59a.

Lagopesole 1280 Juli 28.

Eidem iusticiario (Aprucii). Index Felicius de Vestis expensor, Iohannes Brunus et Iohannes dictus Bullonus credencerii^a) operis castri nostri Manfridone nuper excellentie nostre suis litteris intimauit, quod 6 magistri incisores lapidum per te de mandato nostro ad opus dicti castri de iurisdictionis tua partibus destinati a servicio dicti operis se per fuge subsidium absentarunt: ... precipimus, quatinus ipsi magistros ... capias et in bonis compedibus ad laborandum in eodem opere ad predictos expensorem et credencerios destinare procures, si vero illos invenire nequiveris, capti ad opus curie nostre bonis omnibus eorundem, alias 6 bonos magistros incisores lapidum in predicta iurisdictione tua uocandas et ad opus predictum ipsis castri Manfridone^b) ad prenomina expensorem et credencerios cum litteris tuis mittas.... Dat. apud Lacumpensem XXVIII. iulii.

^a) credenterius. ^b) Macfridone.

509.

I. RA 1270 B n. 8 f. 95b. II. RA 1270 SO 4 n. 36 f. 90b

Lagopesole 1280 Juli 28.

Eidem iusticiario (Capitane). Significaverunt excellentie nostre index Felicius de Vestis expensor, Iohannes Brunus et Iohannes dictus Bullonus credencerii operis castri novi nostri Manfridone, quod pro eodem opere quedam quantitas plumbi ferri et aczari ad presens necessaria reputatur, cumque Ade Lufart multi castellano castri nostri Lucetie nostris demus litteris in mandatis¹⁾, ut ad tua requisitionem de plumbi curie nostre, quod in predicto castro sub custodia sua est, quantitatem recte aliam tibi pro eodem opere debeat assignare: ... precipimus, quatinus provisa simul cum predictis expensis et credencerii quantitate ipsius plumbi neonon ferri et aczari, que necessaria videjut ad presens pre opere supradicto, tu provisam ipsius plumbi quantitatem ab eodem castellano in dicto castro recipias, et tam predictam quantitatem plumbi quam quantitatem ferri et aczari, quam simul cum predictis ex-

¹⁾ n. II.

pensore et credenceriis neccessariam esse provideris — si de ferro et aczaro curie nostre habes, vel in ipso-
rum defectu, que emas de quacumque fiscali pecunia curie nostre, — . . . apud Manfridoniam destinare pro-
cures . . . Dat. apud Lacumpensilem **XXVIII.** iulii.

II. RA 1279/80 B n. 37 f. 85b. RA 1280 B n. 39 f. 101b.

Ade Lufart militi castellano castri Lucerie Sarracenorum. *Befehl gemäß n. I.* Dat. apud Lacum-
pensilem die **XXVIII.** iulii.

510.

I. RA 1280 B n. 39 f. 104a.

Lagopesole 1280 Juli 31.

Iudici Benedicto de Manfridonia et Nicholao de Tancredo de Fogia expensoribus operis portus Man-
fridone. . . . precipimus etiam per alias litteras nostras ad intimationem vestram . . . , quod . . . iusticiarius
Capitinate vobis ordeum non dedit a proximo preterito mense madii . . . , magistro massario Capitinate¹⁾ . . . ,
ut certificatus per litteras ipsius iusticiarii de tempore, a quo vobis ordeum . . . non exhibuit, et per
iudicem Felicium de Vestis et socios expensores operis castri nostri dicte terre Manfridone de tempore,
quo assignaverint vobis . . . 4 roncinos cum totidem tumbarellis . . . , vobis ordeum sufficiens . . . debeat ex-
hibere . . . Dat. apud Lacumpensilem die ultimo iulii **VIII.** ind.

II. RA 1280 B n. 39 f. 105ab.

Iudici Nicolao de Salpis magistro massario Capitinate. *Befehl gemäß n. I.* Dat. apud Lacumpensilem
die ultimo iulii **VIII.** ind.

511.

I. RA 1270 B n. 8 f. 97a. RA 1279/80 A n. 36 f. 51b.

Lagopesole 1280 August 15.

Eidem (iusticiario Capitinate). Per litteras iudicis Felicii de Vestis, Iohannis Bruni et Iohannis Bul-
loni credenzeriorum operis castri novi de Manfridonia . . . nostra nuper accepit serenitas, quod iudex Nico-
laus Peregrini de Salpis magister massiarum curie Capitinate, qui de exhibendo eis ordeo pro annona
equitatarum curie nostre deputatarum ad trahendum carrettos et tumbarellos in opere supradicto man-
datum nostre celsitudinis habuit²⁾), non nisi ordeum eis exhibuit pro annona equitatarum ipsarum a
XXI. mensis maii nuper preteriti et usque per totum **XIX.** presentis mensis augusti huius **VIII.** ind.,
asserens se plus ex eo ipsis dare non posse defectu ordei, quem pretendit: . . . precipimus, quatinus . . . tu a
XX. eiusdem mensis augusti et inantea, donec dicte equitature in predicto servicio fuerint, ordeum suffi-
cientis . . . de ordeo curie nostre terragiorum Lucerie Sarracenorum tibi dudum per Ursonem Rufulum
cabellotum baiulationis eiusdem terre Luceria de mandato nostre curie assignato apud Candelarium³⁾), usque
quo illud deferri facias et ordines de Luceria cum curribus ituris illuc pro tufis abinde deferendis ad opera
fortellicie nostre eiusdem terre, dictis expensori et credenzeriis . . . assignes . . . Dat. apud Lacumpensilem
XV. agusti.

^{a)} im RA n. 8: Candelarium.

II. RA 1279/80 B n. 37 f. 98a. RA 1280 B n. 39 f. 122a.

Iudici Felicio de Vestis expensori et Iohanni de Bruno ac Iohanni Bullono credenzeriis operis castri
Manfridone. *Entsprechendes Schreiben.* Dat. apud Lacumpensilem die **XV.** augusti.

512.

I. RA 1270 B n. 8 f. 117b.

Lagopesole 1280 August 27.

Eidem (iusticiario Terre Bari). Iudex Felicius de Vestis expensor operis castri Manfridone nuper
inter alia nobis exposuit, quod necessario sunt addendi in eodem opere ultra magistros sappatores³⁾ la-
pidum, qui laborant ibidem, alii sappatores 6, quod opportuna sunt ei pro eodem opere ferri 2000 et
azari lamie 200; de quibus sibi exhibendis per curiam nostram petiit provideri. nos autem, qui celere
complementum predicti operis attencius affectamus, . . . precipimus, quatinus . . . 6 magistros sappatores
lapidum bonos fortes et sufficientes in Andria . . . invenias et ad opus predictum transmittas, de illis
silicet, qui non sunt aliis nostris operibus deputati . . . emas ecciam sine mora in Trano vel Barulo . . .
predictam quantitatem ferri et azari . . . et emptam . . . ad predictum opus destinare procures . . . Dat.
apud Lacumpensilem **XXVII.** agusti.

¹⁾ n. II.

²⁾ n. 510 II.

³⁾ Der Schreiber dieses Aktenstückes schreibt überall sappatores statt scappatores.

II. RA 1279/80 B n. 37 f. 102^b. RA 1280 B n. 39 f. 122^b.

Iudici Benedicto de Manfridonia. Iudex Felicius de Vestis expensor operis castri Manfridonie nuper inter alia nobis exposuit, quod necessaria sunt ei pro eodem opere plumbi degalatra 50. que sibi per vos peciit^{a)} exhiberi: ... precipimus, quatinus in continenti ... quantitatatem ipsam plumbi ... dicto expensor ... debeas assignare Dat. aput Lacumpensilem die XXVII. agusti.

^{a)} so Reg.

III. RA 1279/80 B n. 37 f. 103^a. RA 1280 B n. 39 f. 125^a.

Iudici Felicio de Vestis expensori, Iohanni Bruno et Iohanni Bullono credencem operis castri Manfridonie. Schreiben gemäß n. I und II. Dat. aput Lacumpensilem die XXVII. agusti.

513.

RA 1281 B n. 42 f. 39^b.

Melfi 1280 September 7.

Eidem (iusticiariorum Capitinate). // Supplicavit excellencie nostre mag. Iordanus de Monte & Arelli extallerius operis murorum circuitus terre Manfridonie ..., quod, cum tibi faciat portam t in eisdem muris ex parte portus eiusdem terre pro habendo aditu de terra ipsa ad eundem portam sui proprii sumptibus et expensis, nulla inde pecunie quantitatē de curia nostra recepta, pecuniam, quam pro constructione ipsius porte expendit, sibi ... restitui mandaremus: ... precipimus, quatinus ... extimari facias ..., pro quanta quantitate pecunie porta ipsa fieri potuit ..., et ... quantitatē tutam pecuniam ... dicitur mag. Iordano ... exhibere procures /2/ et quia idem mag. Iordanus nobis exposuit, quod tu, et plures litteras nostras habueris de exhibenda sibi successive pecunia oportuna pro murorum opere supradicto, tamen in danda ei huiusmodi pecunia persepe difficilem te ostendis precipimus, quatinus ... mensurato toto opere murorum ipsorum facto, ... eidem ... unc. aur. 50 ... et deinde in ante ... exhibere procures Dat. Melfie die VII. septembris VIII. ind.

514.

I. RA 1281 B n. 42 f. 42^b.

Melfi 1280 September 21.

Iusticiariorum Capitinate. Quia iudex Felicius de Vestis et Iohannes de Philippo de Execulo expensores, Iohannes Brunus et Iohannes Bullonus valleti nostri credencem operis nostri castri novi Manfridonie ... celsitudini nostre ... intimarunt, quod, cum habueris nostris litteris in mandatis¹⁾, ut eis ... pro anno na equitatarum ... necessariam quantitatē ordei a XX. mensis augusti ... VIII. ind. et mantere ... de ordeo curie nostre terragiorum Lucerio ... deferendo cum curribus deputatis ad apus fortellie ... castri nostri Lucerio aput Candelariam et ibidem eis assignando, ad quem locum ibunt dicti curris pro ... sis abinde ad dictam fortelliam deferendis, exhibere deberes, tu ... asserens, quod dicti curris non valent ad dictum locum Candelarie set ad totariam Canusii ..., dictum ordeum ... non potes deferri facias ad predictum locum Candelarie cum curribus supradictis: ... precipimus, quatinus ... dictum ordeum ad dictum locum Candelarie deferri facias cum expensis curie nostre Dat. Melfie XXI. septembris VIII. ind.

II. Siehe n. 382 II.

515.

Siehe n. 383 I.

Melfi 1280 September 21.

516.

RA 1281 B n. 42 f. 45^a.

Baroli 1281 October 11.

Eidem (iusticiariorum Capitinate). Exposuerunt excellencie nostre ... expensores ... et credencem operis castri Manfridonie ..., quod, cum tibi pridem nostris dederimus litteris in mandatis²⁾, ut a XX. mensis augusti ... VIII. ind. ordeum pro annona equitatarum ... ipsis exhibere debes, nihil inde dedisti ... asserens de ipso ordeo non habere: ... precipimus, quatinus ... ordeum ... dictis expensis et credenciis debebas exhibere ... de ... ordeo curie empto, quod in terris vicinoribus Manfridonie conservatur. Dat. Baroli XIII. octubris VIII. ind.

¹⁾ n. 511 I. ²⁾ n. 511 I und n. 514 I.

517.

I. RA 1280 A n. 38 f. 18^b bis 19^a. RA 1281 A n. 41 f. 61^b.

Bari 1280 Oktober 17.

Judici Felicio de Vestis et Iohanni de Philippo de Esculo expensoribus, Iohanni Bruno et Iohanni Bullono credenceriis operis castri Manfridoniae. Scire volumus fidelitatem vestram, quod pridie apud Manfridoniam feliciter existentes, ut in opere dicti castri efficacius procedatur:

// providimus, in eo fieri et erigi debere 6 ingenias de lignaminibus pro elevandis et deferendis in fabrica murorum lapidibus calce et aliis oportunis; quarum quelibet trahatur per boves 4; et in qualibet earundem deputentur manipuli 10, tam in temperanda calce, ducendis bubus, deferendis lapidibus calce et aliis necessariis ad ingeniam et onerandis ac ponendis illis in ea, quam pro exonerandis eis superius in fabrica murorum et pro serviendo etiam magistris fabricatoribus, qui fabricaverint; quod in nostri presencia provisum est comode fieri posse; dato... iusticiario Capitinate per nostras litteras in mandatis¹⁾, ut in continenti boves 24 necessarios pro trahendis predictis ingenii ana 4 pro qualibet earundem bonos fortes iuvenes convenientes et ydoneos ac utiles pro servicio ipso emat et vobis pro parte curie nostre assignet. /2/ item providimus, ut in fabrica murorum ipsorum deputentur ad fabricandum continue tam in turribus quam cortina magistri fabricatores 24; de quibus 16 ad presens in fabrica ipsa sunt; et reliquos 8 de magistris incisoribus lapidum 31 in opere ipso existentibus ab ipso servicio incidendi ammoneatis et in predicta fabrica deputetis, eos videlicet, qui ad fabricandum magis docti fuerint et experti, ita quod in incidentis tufis remaneant magistri incisores 23 et in fabrica murorum turrium et cortine magistri fabricatores 24 deputentur.

quare... precipimus, quatinus... adhibitis vobis mag. Santoro de Barolo mag. Raynaldo et mag. Iordanus de Monte s. Angeli et aliis magistris in hiis expertis²⁾ predictas ingenias cum eorum consilio de lignaminibus, que habetis in opere ipso, fieri et erigi faciatis, requirentes et recipientes in continenti a predicto iusticiario predictos boves 24... cum iugis subiuliis et corrigiis ac alio boum ipsorum necessario apparatu, que omnia similiter per eundem iusticiarum emi et vobis assignari mandamus³⁾. deputetis etiam in qualibet ingeniarum ipsarum manipulos 10 tam^a) in temperanda calce, ducendis bubus, deferendis lapidibus calce et aliis necessariis ad ingeniam onerandis et ponendis illis in ea, quam pro exonerandis eis superius in fabrica murorum et pro serviendis etiam magistris fabricatoribus, ut est dictum. credimus tamen, ut pro eo, quod lapides deferentur cum correctis usque ad pedem ingenie, minor numerus manipulorum in qualibet earum esse beat oportunus; super quo vos diligenter provideatis. et si in ingenii ipsis minorem videritis expedire manipulorum numerum, quam predictum, utilitatem nostram in hoc, expensis curie nostre parcendo, quantumcumque plus poteritis, procuretis. in fabrica etiam murorum tam cortine quam turrium predictos magistros fabricatores 24 ad fabricandum continue deputetis.... et incontinenti nobis per vestras litteras rescribatis, si predicti magistri incisores 23 in incidentis tufis et predicti magistri fabricatores in fabrica murorum turrium et cortine satis sufficere videantur, vel si plures necessarii reputantur, quia nos de habendis ipsis providere curabimus absque mora. quod autem in constructione dicti operis caucus procedatis, ecce provisionem nostram de opere ipso faciendum restat, efficaciter compleatis. vos vero statim totum processum vestrum, quem in hiis habendum duxeritis, et diem, quo predictos boves cum eorum apparatibus a predicto iusticiario receperitis, nobis per litteras vestras intimare curetis. nos enim pro certo credimus, quod predicti magistri 23 incisores sufficere debeant in incidentis tufis pro eodem opere oportunis, eo quod ipsi maiorem quantitatem tuforum incident, quam dicti omnes 31 incisores lapidum incidere possint⁴⁾). Dat. Bari die XVII. octubris IX. ind.

^{a)} fehlt Reg.

II. RA 1281 B n. 42 f. 45^a; inseriert: RA 1281 B n. 42 f. 45^b (unten n. 518).

Eidem iusticiario (Capitinate). Entsprechendes Schreiben. Dat. Bari XVII. octubris.

III. RA 1281 A n. 41 f. 61^{ab}.

Mag. Santoro de Barulo, mag. Raynaldo et mag. Iordanus. Entsprechendes Schreiben. Dat. Bari XVII. octubris.

1) n. II.

2) n. III.

3) n. II.

4) Der Sinn dieses letzten Satzes scheint durch einen Irrtum gestört zu sein.

518.

RA 1281 B n. 42 f. 45b.

Brindisi 1280 November 3.

Eidem (iusticiario Capitinate). Dudum tibi scripsimus in hec verba: (es folgt n. 517 II) verum quia predictus iudex Felicius de Vestis et Iohannes de Philippo de Esculo expensores, Iohannes Brunus et Iohannes dictus Pullonus credencerii operis dicti castri nostri Manfridonie nuper . . . nostre excellente intimarunt, quod tu . . . asseruisti eisdem, te non habere a nostra celsitudine in mandatis de predictis corredis et taliis emendis ac eis assignandis, et propterea ea sibi assignare minime voluisti, muramur non modicum: . . . precipimus, quatinus . . . predictum corredum et talias . . . emere . . . ut ei eisdem . . . assignare procures . . . Dat. Brundusii III. novembris VIII. ind.

*) fehlt Reg.

519.

Siehe n. 387.

Brindisi 1280 November 4.

520.

I. RA 1281 A n. 41 f. 81a.

Brindisi 1280 Dezember 30.

Iudici Felicio de Vestis, Iohanni de Philippo de Esculo expensoribus, Iohanni Bruno, Iohanni dicto Bullyono credenceriis operis castri novi Manfridonie. Quia per litteras vestras . . . nostre excellente subplicastis, ut de pecunia necessaria pro eodem opere dicti castri providere nostra setenitas dignet et scire vos volumus, quod . . . iusticiario Terre Bari¹⁾ . . . damus nostris litteris in mandatis, ut . . . unc. aur. 50 . . . vobis . . . debeat exhibere . . . Dat. Brundusii die XXX. decembbris VIII. ind.

II. RA 1281 B n. 42 f. 84a.

Eidem iusticiario (Terre Bari). Entsprechendes Schreiben. Dat. Brundusii die penultimo decembris VIII. ind.

521.

RA 1281 B n. 42 f. 49b.

Brindisi 1281 Januar 8

Eidem (iusticiario Capitinate). . . . mag. Iordanus extallerius operis murorum circuitus Manfridonie. . . . asserens . . . pecuniam pro eodem opere non habere, sibi de ipsius exhibicione per nos petit provideri: precipimus, quatinus . . . dicto mag. Iordano . . . unc. aur. 50 . . . exhibere procures . . . Dat. Brundusii . . . mense ianuarii, VIII. eiusdem.

522.

Siehe n. 390.

Brindisi 1281 Januar 11

523.

I. RA 1280 A n. 38 f. 26b. RA 1281 A n. 41 f. 81b.

Bari 1. XI. Januar 11

Iudici Felicio de Vestis et sociis expensoribus murorum operis castri Manfridonie. Cum nuper providerimus de novo fieri massariam unam in loco massarie, que fuit quondam Thomasi de Tancredo de Fogia, que est infra s. Spiritum et locum Gultemianum, per iudicem Nicolao Peregrinum de Salpis magistrum massiarum curie nostre in Capitinate: . . . precipimus, quatinus . . . boves 64 . . . ad trahendum currus in opere dicti castri deputatos iudici Nicolao predicto . . . assignare curetis . . . cautes tamen vos redimus, quod de bubus deputatis ad trahendum ingenia de predicto opere aliquos non assignatis magistro massario supradicto. Dat. Bari die XXIII. ianuarii VIII. ind.

II. RA 1281 A n. 41 f. 3b bis 4a.

Iudici Nicolao Peregrino de Salpis. Entsprechendes Schreiben. Dat. Bari XXIII. JANUARI.

524.

RA 1281 B n. 42 f. 55a.

Neapel 1281 März 10

Eidem (iusticiario Capitinate). Cum, sicut ex intimacione . . . expensorum operis castri nostri Manfridonie nuper accepimus, . . . boves 70 pro trahendis curribus, accari lambre 200, terr. 2000 pro opere ipso necessaria reputantur: . . . precipimus, quatinus . . . predictos boves . . . et dictam quantitatem terr. et accari . . . emere debeas et . . . dictis expensoribus . . . assignes . . . ad tardius per totum VIII. diem . . . aprilis . . . Dat. Neapol. die XVI. marchii.

1) n. II.

525.*Siehe n. 396.**Orvieto 1281 Juni 3.***526.***Siehe n. 397.**Orvieto 1281 Juli 5.***527.***RA 1281 B n. 42 f. 62b.**Orvieto 1281 August 20.*

Eidem (iusticiario Capitinate). Consueta benignitate recepimus litteras tuas: ... /1/ continebant preterea tue littere supradicte, quod in Barulo emi feceras lignamina oportuna pro solariis castri nostri Manfridonie, solutis pro ipsorum precio unc. 50: quod excellencie nostre placet, dummodo lignamina ipsa omnia propter hoc necessaria fuerint et comuni foro sint empta /2/ habebat insuper earundem series litterarum, quod magistri predicti operis providerunt astraca dicti castri et ciminedas fieri debere de gisso; alii tamen dicunt, quod astraca ipsa fiant de tigulis et calce et ciminede de tofis, eo quod in operibus gissi multo maior expensarum requiritur quantitas, quam in operibus tuforum, tigularum et calcis: super quo ... mandamus, quod eadem astraca de tigulis et calce et ciminedas de tufis ... fieri facias /3/ addicimus insuper, quod tam mag. Petro de Angicuria, quam expensoribus, credenciis, superstantibus et prothomagistris operum nostrorum iurisdictionis tue ... iniungas, quod in operibus ipsis laborent et laborari faciant iuxta provisionem et ordinacionem de ipsis operibus per nos factam nichilque in eis addant minuant vel immittant^{a)}) absque mandato nostre celsitudinis speciali. si vero dictus mag. Petrus aliquid de provisione et ordinacione ipsa videat corrigendum, curiam nostram inde consultet Dat. apud Urbemveterem XX. augusti. IX. ind.

^{a)} immittent.**528.***RA 1282 B n. 44 f. 56ab. — Auszug: Schulz IV 94 n. 254.**Orvieto 1281 Oktober 15.*

Eidem (iusticiario Capitinate). /1/ Mag. Iordanus de Monte s. Angeli extallerius operis murorum circuitus Manfridonie ... maiestati nostre nuper exposuit, quod post felicem recessum nostrum de Manfridonia nullam sibi pro eodem opere tribuisti pecunie quantitatem et etiam exhibere recusas, intendens ei in summa pecunie sibi pro extalio ipso debita computare unc. 80, quas dudum pro emendis animalibus, currubus, tumbarellis et aliis oportunis per ... tuum ... predecessorem sibi mandavimus mutuari^{a)} in fine sui extalei computandas¹⁾), non in fine ipsius extalei set ad presens quare, cum asserat, opus ipsum nondum esse in eo fine, quod excomputacio dictarum unc. 80 ... fieri debeat, ... eo quod faciente sunt adhuc de opere murorum canne 700 et plus: ... precipimus, quatinus ... predicto mag. Iordanus pro procedendo in eodem opere unc. aur. 50 ... debeas exhibere ...; in fine tamen predicti sui extalei predictas unc. aur. 80 ... sibi debeas computare. /2/ et cum opus ipsum erit completum totaliter, illud una cum mag. Petro de Angicuria diligenter inspicias et mensures /3/ adicimus insuper et mandamus, quatinus magistros alias consocios suos predicti extalei ad laborandum ... efficaciter ... debita cohercione compellas /4/ volumus preterea et mandamus, quod sic opus ipsum accelereres, sic apud eundem extallerium et socios suos instes, quod totum opus predictum infra futurum primo festum resurrecionis dominice²⁾ factum sit totaliter Dat. apud Urbemveterem XV. octubris X. ind.

^{a)} nunciari.**529.***Siehe n. 403 I.**Orvieto 1281 November 26.***530.***Siehe n. 405.**Orvieto 1281 Dezember 15.***531.***RA 1280 B n. 39 f. 208a.**Orvieto 1281 Dezember 16.*

Iudici Felicio de Vestis et Iohanni de Philippo de Exculo expensoribus castri Manfridonie. Quia maiestati nostre ... intimastis, quod de equis ..., quos habetis in opere dicti castri, non sunt vobis ad presens necessarii nisi 6 pro trahendis tumbarellis 5 in eodem opere deputatis: ... mandamus, quatinus, retentis per vos eisdem 6 equis, reliquos omnes ... magistris marestallarum nostrarum Apulie (et Calabrie)^{a)} ... resignetis Dat. apud Urbemveterem XVI. decembris X. ind.

^{a)} et Calabrie fehlt Reg.; doch vgl. n. 533 II.¹⁾ Vgl. n. 502 I. ²⁾ 1282 März 29.

532.

Siehe n. 408.

Neapel 1282 Februar 25.

533.

RA 1280 B n. 39 f. 211b.

Neapel 1282 Februar 27.

I. Iudici Felicio de Vestis et Iohanni de Esculo expensoribus, Iohanni Bruno et Iohanni Bullono credenceriis operis castri novi Manfridoniae. ... mandamus, quatinus brillas omnium equitaturarum deputatarum olim in predicto opere, que ad presens non laborant in eo, usque ad^{*)} numerum 36, necnon collarios 22 et sellas 11 cum toto alio apparatu 11 carrettarum ... expensori operis monasterii s. Marie de Victoria ... assignetis Dat. Neapoli penultimo februarii.

^{a)} fehlt Reg.

II. Nicolao de Precina militi et Huguetto de Palafredis ... magistris marestallarum Apulie et Calabrie. Quia certum numerum tumbarellorum et caretarum in opere monasterii s. Marie de Victoria deputandum providimus, pro quibus trahendis 36 roncinos resignatos vobis olim per ... expensores operis castri novi de Manfridonia ... expensori operis predicti monasterii per vos volumus assignari: ... precipimus, quatinus ... 36 roncinos ... assignare curetis Dat. Neapoli penultimo februarii.

534.

RA 1282 B n. 44 f. 83a. — Schulz IV 98 n. 261.

Neapel 1282 März 3.

Eidem iusticiario (Terre Bari). /I/ Cum pro opere castri nostri Manfridonia infrascripta lignaminum quantitas ad presens necessaria reputetur: videlicet pro 5 terraciis palaciorum¹⁾ trabes 200, quodlibet longitudinis cannarum 3^{1/2}; pro terraciis palaciorum trabes 350, quodlibet longitudinis cannarum 4; pro solario primi stagii palacii ex parte civitatis trabes 60, quelibet longitudinis cannarum 4^{1/2}; pro 15 solariis turrium tabule serraticie 300, longitudinis cannarum 3, amplitudinis palmi 1^{1/2}, et grossitudinis digitorum 2; pro 4 solariis palaciorum tabule serraticie 800 predicte mense ...; pro faciendis scalis seu gradibus palaciorum trabes 12, quelibet longitudinis cannarum 4; pro faciendis gradibus sive scalis turrium trabes 40 dicte longitudinis: ... precipimus, quatinus ... predicta omnia lignamina iuxta provisionem mag. Petri de Anguria prepositi operum nostrorum ... emas et ad predictam terram Manfridoniae per mare ... mittere et expensoribus ... assignare procures /II/ et quia idem mag. Petrus nostre exposuit maiestati, quod in fenestris 40 et portis 14 diversarum turrium dicti castri: ianue de lignaminibus sunt necessarie faciende, et in duabus portis magnis faciende sunt ianue de lignaminibus ferro plantande, et in eisdem portis alie porte due collaticie de lignaminibus munitis barris de terro, ac in unoquoque crinello turrium dicti castri fiat uncus 1 de ferro pro scutis seu balistis ibidem suspendenda ... mandamus, ut ... emas ... lignamina necessaria, acutos de ferro, clavos stagnatos ceteraque alia necessaria ..., sicut dictus mag. Petrus te ... duxerit requirendum Dat. Neapoli III. marchi X. ind.

535.

RA 1280 B n. 39 f. 226a.

Neapel 1282 April 25.

Iudici Felicio de Vestis, Iohanni de Philippo de Esculo expensoribus, Iohanni Bruno et Iohanni Bullono credenceriis operis castri Manfridoniae. Litteras vestras ... recepimus ..., per quas significastis, quod de bubus ... 90 deputatis ad servicia dicti castri eo, quod castrum iam debitum incipit recipere complementum, sufficere possunt ... 50 tantum: ... mandamus, quatinus ... boves 40 ... magistro massario ... Capitinate ... assignetis Dat. Neapoli, mense aprelis, XXV. eiusdem, X. ind.

536.

RA 1284 B n. 48 f. 7b.

Regni 1282 Oktober 8.

Eidem (iusticiario Capitinate). ... mandamus, quatinus ... omnes terracias in palacis et turribus castri nostri Manfridoniae, in quibus esse debent, fieri facias studiose iuxta provisionem magistri eiusdem operis, qui de mandato nostro in castro moratur eodem; in quibus terracias faciendas diligenter et curiosum esse te volumus, ita quod nullus in eis defectus intereat, cum beneplaciti nostri sit, ut munitiones castri predicti in domibus et turribus reponantur Dat. Regni VIII. octubris XI. ind.

537.

RA 1284 A n. 47 f. 9a; inseriert ibid. f. 39v²⁾ (unter n. 540).

Nauclera 1283 September 9.

Landulfo de Auferio militi et Mauro Fezario de Ravello secretis. ... mag. Petrus de Anguria nobis exposuit ..., quod in castro eiusdem terre Manfridoniae, tam siue in duobus palacis quam s

¹⁾ Ist palaciorum etwa ein Trittum der Kanzle statt turrium? Ebd. p. 347. ²⁾ Aussteller ist Karolus primogenitus als Generalvikar.

turribus eius, in tabulamentis superioribus sunt terracie faciende quodque in anditibus murorum circuitus dicti castri restant fieri aqueductus, per quos aqua pluvialis defluat in cisternam magne turris eidem castro coniunctam, et quod in fenestris et hostiis dictorum palaciorum et turrium fieri debent porte; pro quibus portis et terraciis faciendis lignamina in castro ipso sufficiencia esse dicit, petens de alio eorum necessario complemento per nostram curiam provideri: ... precipimus, quod ... quantitatem totam pecunie pro hiis necessariam ... dictis expensoribus ... exsolvatis, convertendam per eos secundum formam datam eis per commissionem eorum ac iuxta provisionem dicti mag. Petri in premissis fieri faciendis. et cum dicta lignamina, que discohoperta existunt, devastari dicantur, nisi dicte terracie construantur in brevi, sic modis omnibus faciatis, quod occasione defectus vestri in exhibicione pecunie committendi nec de lignaminibus ipsis dampnum curia subveat¹⁾ nec opus huiusmodi contra nostrum beneplacitum retardari contingat Dat. Nicotere die VIII. septembbris XII. ind.

538.

RA 1284 A n. 47 f. 9b.

Nicotera 1283 September 11.

Eisdem (secretis Apulie).²⁾ Exposuit nobis Iohannes Brunus credencerius operis castri Manfridone..., quod dominus Iohannes de Salerno olim iusticiarius Capitinate... sibi pro certo... tempore... satisfecit et pro certo alio... nec ipse nec aliis aliquid de... gagiis ei solvit: ... mandamus, quatinus... vos huiusmodi gagia... dicto Iohanni Bruno solvere debeatis.... Dat. Nicotere die XI. septembbris XII. ind.

539.

RA 1284 C n. 49 f. 21a.

Nicotera 1283 September 13.

Eidem (iusticiario Capitinate).³⁾ Exposuit nobis mag. Raynaldus Gallicus, qui se dicit prothomagistrum in opere castri Manfridone..., quod, licet olim... vester... predecessor regium mandatum receperit de solvendis sibi certis gagiis..., nichil tamen... ei solvere procuravit: propter quod... mandamus, quatinus... gagia ipsa... eidem... solvere debeatis.... Dat. Nicotere die XIII. septembbris XII. ind.

540.

RA 1284 A n. 47 f. 39ab.

Neapel 1283 Dezember 4.

Landulfo et Mauro Fezario secretis Apulie.⁴⁾ Dudum vobis... scripsisse recolimus in hec verba: (es folgt n. 537). verum quia, sicut referente nuper dicto mag. Petro didicimus, vos, exhibitis... unc. aur. 20, residuum... exsolvare et reliqua predicta complere, que in castro sunt... facienda, negligitis:... precipimus, quatinus... prescriptas litteras nostras... exequi procuretis.... Dat. Neapoli die IIII. decembbris XII. ind.

541.

Siehe n. 415.

Trani 1284 Februar 10.

542.

RA 1284 C n. 49 f. 144a.

Neapel 1284 April 20.

Eidem (iusticiario Capitinate).⁵⁾ Noverit devocio vestra, quod Iohannes Brunus credencerius operis castri Manfridone citatus... coram... magistris rationalibus comparuit.... Dat. Neapoli die XX. aprelis XII. ind.

543.

RA 1284 C n. 49 f. 146a.

Neapel 1284 April 26.

Eidem iusticiario (Capitinate).⁶⁾ Noveritis, quod Iohannes de Philippo^{a)} de Excupo citatus... ad ponendum de officio expensoris operis castri Manfridone, quod simul cum iudice Felicio de Vestis exercuerat, ... rationem... comparuit per Peregrinum fratrem suum, excusantem eum, quod iverat pro querendo dicto socio suo...: propter quod dicto Iohanni terminum... per totum... mensem madii mandavimus prorogari.... Dat. Neapoli die XXVI. aprelis XII. ind.

^{a)} Phno.¹⁾ So statt subeat. genitus als Generalvikar.²⁾ Aussteller ist Karolus primogenitus als Generalvikar.⁴⁾ Aussteller ist Karolus primogenitus als Generalvikar.⁶⁾ Aussteller ist Karolus primogenitus als Generalvikar.³⁾ Aussteller ist Karolus primo-⁵⁾ Aussteller ist Karolus primo-